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Bakgrund till beslutsfattandet 
 
Revidering av stöd för lärande 
Undervisnings- och kulturministeriet har berett lagändringar som resulterar 
i att strukturen för stöd för lärande revideras i förskoleundervisningen och 
den grundläggande utbildningen. Revideringen baserar sig på statsminister 
Orpos regeringsprogram. Lagen om ändring av lagen om grundläggande 
utbildning (1090/2024) godkändes den 30 december 2024 och träder i kraft 
den 1 augusti 2025. 
 
På grund av ändringen av lagen om grundläggande utbildning och 
samhörande lagar har grunderna för läroplanen för den grundläggande 
utbildningen och grunderna för morgon- och eftermiddagsverksamheten i 
den grundläggande utbildningen reviderats. Grunderna för läroplanen för 
den grundläggande utbildningen, som träder i kraft den 1 augusti 2025, 
publicerades i februari 2025. Ändringarna i grunderna för läroplanen gäller 
främst en övergripande revidering av kapitlet om stöd för lärande och 
skolgång (kapitel 7). 
 
Målet med revideringen av läroplanen är att förtydliga bestämmelserna om 
stöd för lärande i lagen om den grundläggande utbildningen och andra 
samhörande bestämmelser. Särskild uppmärksamhet fästs vid att minska 
lärarnas administrativa arbete och att förbättra tillgång till tillräckliga 
stödåtgärder. Med lagstiftningens ändringar säkerställs att eleverna har en 
likvärdig möjlighet att få stöd för lärande både som gruppmedlemmar och 
individer. Stödformer förenhetligas och förtydligas nationellt, och tillräckliga 
resurser och kunnande säkerställs för vidtagande av stödåtgärder. 
 
Ändring av timfördelningen 
Enligt regeringsprogrammet tilläggs tre årsveckotimmar för undervisning av 
grundläggande färdigheter, alltså läs-, skriv- och räknefärdigheter, i 
minimiantalet timmar i grundskolan. Inga nya mål eller nytt innehåll tilläggs 
i modersmål eller matematik i grunderna för läroplanen, vilket innebär att 
det finns mer tid för att lära sig saker ordentligt. Ändringarna i 
timfördelningsförordningen och förordningen om grundläggande utbildning 
träder i kraft den 1 augusti 2025, och enligt dem tilläggs 
- 1 årsveckotimme modersmål och litteratur för årskurs 1 eller 2 och 1 
årsveckotimme för årskurs 3, 4, 5 eller 6 
- 1 årsveckotimme matematik för årskurs 1 eller 2. 
Beslutet om fördelning av årsveckotimmarna per årskurs fattas lokalt. 
 
Sibbo kommuns Läroplan för den grundläggande utbildningen 
Sibbo kommuns Läroplan för den grundläggande utbildningen har 
uppdaterats i mångprofessionellt samarbete med tjänsteinnehavare i 
sektorns förvaltning, skolornas rektorer och lärare samt anställda i 
elevvården i Östra Nylands välfärdsområde. I uppdateringen har 



 

 

även aktivt samarbete gjorts med KUUMA-kommunerna, så att de ärenden 
och riktlinjer som bestäms för varje kommun skulle i mån av möjlighet vara 
enhetliga inom regionen. 
 
På grund av revideringen av stöd för lärande gäller revideringen av de 
nationella grunderna för läroplanen i den grundläggande utbildningen 
kapitlen 4, 5, 6 och 7. Utöver dessa har även kapitlen 1, 8, 9 och 10 i Sibbo 
kommuns Läroplan för den grundläggande utbildningen uppdaterats 
således att de motsvarar de nationella och kommunala ändringarna, bland 
annat till följd av kommunens organisationsreform år 2023. På grund av 
organisationsreformen har små tekniska korrigeringar gjorts i hela 
handlingen. 
 
Kapitel 7 Stöd för lärande och skolgång i läroplanen består i Sibbo av en 
separat handbok, som innehåller riktlinjer och preciseringar för de ärenden 
som bestäms lokalt. 
 
I Sibbo har man beslutat att fördela ändringarna i timfördelningen således 
att 
- 1 årsveckotimme modersmål och litteratur tilläggs för årskurs 1, 
- 1 årsveckotimme matematik tilläggs för årskurs 2 och 
- 1 årsveckotimme modersmål och litteratur tilläggs för årskurs 3. 
Tilläggstimmarna har beaktats i skolornas tidsramar för läsåret 2025–2026, 
som bildningsutskottet beslutade den 13 mars 2025. I fördelning av 
tilläggstimmarna beaktades de totala timantalen för olika årskurser och det 
behov av mer undervisning som har identifierats i praktiken. 
 
Hörande av kommuninvånarna 
En enkät riktad till kommuninvånarna om reformen av stödet för lärande 
genomfördes 6-19.5.2025. Enkäten publicerades i Wilma, på kommunens 
hemsida och på kommunens sociala medier. Totalt kom det in 20 svar. En 
sammanställning av svaren finns i bilagor 3 och 4. 
 

Föredragande Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi 

Förslag Svenska utbildningssektionen beslutar godkänna Sibbo kommuns 
Läroplan för den grundläggande utbildningen och Handboken för stöd för 
lärande och skolgång som kompletterar läroplanen enligt bilagorna. De 
uppdaterade handlingarna träder i kraft den 1 augusti 2025. 

Behandling   

Beslut    

Bilagor 
 
Bilaga 1 - Sibbo kommuns läroplan för den grundläggande utbildningen 2016, allmän del 
Bilaga 2 - Handbok om stöd för lärande och skolgång 2025 
Bilaga 3 - Enkät om Revidering av stöd för lärande 
Bilaga 4 - Resultaten av enkäten om Revidering av stöd för lärande 
 
 


